
  
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leopoldo Pilla” 
Istituto Tecnico Economico “L. Pilla” 

Istituto Tecnico Costruzioni, Ambiente e Territorio “G. Pittarelli” 
Sede Centrale Via Veneto, 21 Campobasso - Centralino   0874/60015  

Istituto Professionale per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Viale Manzoni, 22 Campobasso - Tel.  0874/413306 

Sito Web: www.pillacb.edu.it  E-mail: cbis02100c@istruzione.it Pec: cbis02100c@pec.istruzione.it 

Codice Scuola: CBIS02100C Cod.Fisc. 80003730704 

 

 

 

➢ All’Albo on line 

➢ Al Sito web sezione PON 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 

Oggetto: Provvedimento revoca della rettifica in autotutela della Determina a contrattare prot. n. 

0007538 del 25/07/2023 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -REACT EU.–  Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Nota di Adesione prot. 

n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 

regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

Codice progetto:13.1.4A-FESRPON-MO-2023-6 -CUP: F34D23001110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO  il provvedimento in data 25/09/2023 di rettifica della determina a contrarre prot. n. 0007538 del 

25/07/2023 adottato sull’erroneo presupposto dell’esistenza di violazioni non definitivamente accertate in 

relazione a liquidazioni di imposte (intestatario D’Amico Maria Grazia); 

PRESO ATTO che come risulta dal provvedimento dell’Agenzia delle Entrate (Direzione Provinciale di 

Campobasso) in ordine al controllo veridicità dichiarazioni sostitutive vivaio Mignogna Società Agricola S.n.c. 

di Mignogna Giuseppe, l’ufficio ha comunicato la regolarità fiscale della Società in oggetto, pur evidenziando, 

altresì, l’esistenza di violazioni non definitivamente accertate (intestataria D’Amico Maria Grazia); 

PRESO ATTO altresì che, tuttavia, da ulteriori informazioni e controlli effettuati presso la stessa Agenzia 

delle Entrate, le dette violazioni non risultano azionabili e comunque definite; 

RILEVATO che da analoghe comunicazioni e informazioni risulta che la ditta interessata ha dichiarato di non 

avere pendenze fiscali 

DETERMINA 

 

di revocare in autotutela il provvedimento di rettifica in premessa richiamato risultando, come evidenziato, la 

regolarità fiscale della società in oggetto. 

Dispone che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo online, sul sito internet dell’istituzione 

scolastica e nella sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti amministrativi, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Rossella Gianfagna 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 AB13C53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0009296 - VI.2 - del: 29/09/2023 - 14:32:44

http://www.pillacb.edu.it/
mailto:cbis02100c@istruzione.it
mailto:cbis02100c@pec.istruzione.it

		2023-09-29T14:28:49+0200
	GNFRSL66B45B519Z




